
 

 

 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15
18-11-2022

Clasificacion arrancada femenino - sub-15

Categoria: 40 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2008 37.30 NURIA VALLEJO PEREZ CAT C.H. Terrasa 31 Kg
2 2009 33.34 MELINDA SANTANA

RIVERO
CAN TERHALTER 30 Kg

Categoria: 45 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2007 44.90 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ CLM Club Escuela De Fuerza Aries 51 Kg
2 2008 42.84 MARIA CERVERA JIMENEZ CAT C H Molins Rei 50 Kg
3 2007 44.12 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
CAN E.T.H. 50 Kg

4 2008 42.88 RAQUEL DOMÍNGUEZ
RODRÍGUEZ

AND C.H. San Fernando 41 Kg

5 2008 43.28 VALERIA VERDE JESÚS CAN PEGASUS 40 Kg
6 2007 40.46 VALERIA PEREZ SUAREZ CAN PEGASUS 33 Kg
7 2007 44.66 LUCIA MARTINEZ

GONZALEZ
MUR C.H. La Palestra 33 Kg

8 2009 44.52 SOFIA MINIÑO HIDALGO GAL Club Halterofilia Vigo 29 Kg

Categoria: 49 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2007 48.40 LUCIA GONZALEZ

BORREGO
AND C.H.TARTESOS 63 Kg

2 2009 46.82 EVELYN GOMEZ SOSA CAT C.H. MATADEPERA 62 Kg
3 2008 47.88 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA AND C.H. Sanlucar 52 Kg
4 2007 45.80 MAIDER LANDA

EIZAGUIRRE
NAV ANAITASUNA 43 Kg

5 2009 48.78 AITANA GOMEZ PALACIOS CVA CH.ALDAYA 40 Kg
6 2007 45.06 ANDREA GUERRERO

ORTAS
MUR CLUB JUSTICIA 40 Kg

FC 2009 48.86 ABENAUARA FEBLES
MARTIN

CAN E.T.H. 40 Kg

7 2008 48.04 MIRIAM MARCHANTE
SANCHEZ

CLM Club Escuela De Fuerza Aries 40 Kg

8 2008 46.74 GISELA GARCÍA ORTIZ CAT C.H. MATADEPERA 38 Kg
9 2007 48.50 ESTHER CASTRO

FERNANDEZ
MAD Halteromad 36 Kg

10 2007 48.18 JULIA ROMERO INCIERTE AND C.H. Sanlucar 34 Kg
11 2007 47.52 IRATXE MARTINELLI

SOBERON
NAV ANAITASUNA 33 Kg

12 2009 47.98 NAIARA CUNHA ALVAREZ AST Asturias WeightLifting 33 Kg
13 2009 48.38 AYMAR MARRERO DUEÑAS CAN E.T.H. 33 Kg
FC 2009 45.40 ALESSANDRA ARMAS

BARRA
CAN TERHALTER 25 Kg

Categoria: 55 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
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1 2007 53.80 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL CAT C H Molins Rei 55 Kg
2 2008 52.28 NURIA ROMERO SÁNCHEZ AND CH.SEVILLA 54 Kg
3 2008 53.48 JOANNA TUBAU

FERNÁNDEZ
CAT C.H. SABADELL 52 Kg

4 2008 53.76 MARTA MORRO NEGRE BAL CP.CIUDAD DE PALMA 50 Kg
5 2008 53.04 AROA ANCA GARCÍA AST ESC. ASTUR 46 Kg
6 2007 53.18 LETICIA CUNS ROMANIS GAL Club Halterofilia A Coruña 44 Kg
7 2007 53.72 CANDELA PEREZ

GONZALEZ
AND C.D.LAFORJA 43 Kg

8 2008 53.14 SARA SÁNCHEZ MATEO CAT C H Molins Rei 43 Kg
9 2007 52.82 EVA ALFARO ENGUIX CVA Alzira 43 Kg
10 2007 54.10 DEYANIRA VEGA BELIZON AND C.H. San Fernando 42 Kg
11 2008 51.38 AMAYA PUGA FERNÁNDEZ GAL Club Halterofilia A Coruña 39 Kg
12 2008 54.50 HELENA BELLO

RODRIGUEZ
GAL Club Halterofilia Vigo 37 Kg

13 2009 52.74 LUCIA AGRA TEMPRANO GAL Club Halterofilia A Coruña 37 Kg

Categoria: 59 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2007 58.18 CLAUDIA CABRERA

ESTEVEZ
CAN PEGASUS 62 Kg

2 2007 57.50 ALEINA LÓPEZ FABIAN CVA VALENCIA CH 61 Kg
3 2007 57.32 IRENE GARCIA CALVO MAD C.D. ELEMENTAL LOS

TERCIOS
51 Kg

4 2009 57.12 SOFIA MARTIN PROL MAD C.D. Elemental Madrid
Gymnastic

50 Kg

5 2009 58.10 JULIA TORRES RUÍZ CAT C H Molins Rei 48 Kg
6 2007 57.88 MAR GOMEZ BENITEZ CAN E.T.H. 46 Kg
7 2008 57.66 XIANA PEREZ BRION GAL Club Halterofilia Cambre 43 Kg
8 2008 57.62 MARISOL RAMIREZ MATEO CLM Club Escuela De Fuerza Aries 41 Kg
9 2007 57.78 MARIANGEL MAGARIÑOS

BLANCO
GAL Club Halterofilia A Coruña 33 Kg

10 2007 58.46 LUCIA LATAS CABADO GAL C.H. Lugo 0 Kg

Categoria: 64 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2008 61.14 MAIRENA ZARZA PRENDES AST ESCUELA ASTUR 50 Kg
2 2008 63.36 CLAUDIA M GARCÍA VIEIRA GAL C.H. Coruña B 48 Kg
3 2007 62.90 ISABELLA NASTI GARCÍA

DE OSSA
CVA VALENCIA CH 46 Kg

4 2008 62.30 AROA FERNANDEZ FEREZ CVA AT C. Gandia 45 Kg
5 2008 62.52 NEREA HOYOS CERVERA CVA AT C. Gandia 41 Kg
6 2009 61.92 LUCIA MIRANDA ALVAREZ AST Asturias WeightLifting 40 Kg
7 2007 61.26 ANDREA TAJADURA

AZCONA
NAV ANAITASUNA 38 Kg

Categoria: 71 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2007 67.10 ATENEA SANTANA

CANSINO
AND C.H.TARTESOS 60 Kg

2 2008 68.18 MANUELA VILLABA
MANCHEÑO

AND C.H. San Fernando 49 Kg

3 2008 64.10 ELENA HRISTOVA MENDEZ CVA AT C. Gandia 46 Kg
4 2007 67.50 JUREILI FITAS MORILLO NAV ANAITASUNA 42 Kg

Categoria: 76 kg

                               2 / 3



 
Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada

1 2009 74.56 EVA SÁNCHEZ MOLINA CAT C H Molins Rei 58 Kg
2 2008 72.24 ÁFRICA DOMÍNGUEZ

FERNÁNDEZ
AND C.H. San Fernando 55 Kg

3 2007 74.48 LUZ CASTILLO PEÑA GAL Club Halterofilia A Coruña 46 Kg
FC 2007 75.52 IRENE CRUZ GARCÍA BAL CLUB MALLORCA

WEIGHTLIFTING
0 Kg

Categoria: 81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2008 78.26 DIGNA SILO MANGUE GAL Club Halterofilia A Coruña 65 Kg
2 2009 76.22 YARITZA SOLER PEREZ CAN PEGASUS 51 Kg

Categoria: +81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Arrancada
1 2008 89.58 JOHANA OSAYANDE GAL Club Halterofilia A Coruña 57 Kg
2 2008 115.82 THIARA GISELL SALDIVAR

GASTÓN
CVA Alzira 57 Kg

3 2008 81.68 DEBORAH JIMÉNEZ
ESPINO

CAN E.H. Arucas 52 Kg

4 2009 93.34 MAIALEN MARTIN DA
CONCEICAO

EUS URBI 50 Kg
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 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15
18-11-2022

Clasificacion dos tiempos femenino - sub-15

Categoria: 40 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2008 37.30 NURIA VALLEJO PEREZ CAT C.H. Terrasa 41 Kg
2 2009 33.34 MELINDA SANTANA

RIVERO
CAN TERHALTER 35 Kg

Categoria: 45 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2008 42.84 MARIA CERVERA JIMENEZ CAT C H Molins Rei 64 Kg
2 2007 44.12 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
CAN E.T.H. 63 Kg

3 2007 44.90 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ CLM Club Escuela De Fuerza Aries 55 Kg
4 2008 42.88 RAQUEL DOMÍNGUEZ

RODRÍGUEZ
AND C.H. San Fernando 54 Kg

5 2008 43.28 VALERIA VERDE JESÚS CAN PEGASUS 51 Kg
6 2007 44.66 LUCIA MARTINEZ

GONZALEZ
MUR C.H. La Palestra 44 Kg

7 2007 40.46 VALERIA PEREZ SUAREZ CAN PEGASUS 41 Kg
8 2009 44.52 SOFIA MINIÑO HIDALGO GAL Club Halterofilia Vigo 41 Kg

Categoria: 49 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 48.40 LUCIA GONZALEZ

BORREGO
AND C.H.TARTESOS 76 Kg

2 2009 46.82 EVELYN GOMEZ SOSA CAT C.H. MATADEPERA 72 Kg
3 2008 47.88 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA AND C.H. Sanlucar 64 Kg
4 2007 45.80 MAIDER LANDA

EIZAGUIRRE
NAV ANAITASUNA 54 Kg

5 2009 48.78 AITANA GOMEZ PALACIOS CVA CH.ALDAYA 53 Kg
6 2007 45.06 ANDREA GUERRERO

ORTAS
MUR CLUB JUSTICIA 50 Kg

7 2008 46.74 GISELA GARCÍA ORTIZ CAT C.H. MATADEPERA 50 Kg
8 2009 48.38 AYMAR MARRERO DUEÑAS CAN E.T.H. 48 Kg

FC 2009 48.86 ABENAUARA FEBLES
MARTIN

CAN E.T.H. 47 Kg

9 2008 48.04 MIRIAM MARCHANTE
SANCHEZ

CLM Club Escuela De Fuerza Aries 46 Kg

10 2009 47.98 NAIARA CUNHA ALVAREZ AST Asturias WeightLifting 43 Kg
11 2007 48.18 JULIA ROMERO INCIERTE AND C.H. Sanlucar 41 Kg
12 2007 48.50 ESTHER CASTRO

FERNANDEZ
MAD Halteromad 41 Kg

13 2007 47.52 IRATXE MARTINELLI
SOBERON

NAV ANAITASUNA 40 Kg

FC 2009 45.40 ALESSANDRA ARMAS
BARRA

CAN TERHALTER 36 Kg

Categoria: 55 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
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1 2008 53.48 JOANNA TUBAU

FERNÁNDEZ
CAT C.H. SABADELL 73 Kg

2 2008 52.28 NURIA ROMERO SÁNCHEZ AND CH.SEVILLA 66 Kg
3 2007 53.80 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL CAT C H Molins Rei 63 Kg
4 2007 53.18 LETICIA CUNS ROMANIS GAL Club Halterofilia A Coruña 58 Kg
5 2008 53.04 AROA ANCA GARCÍA AST ESC. ASTUR 56 Kg
6 2008 53.76 MARTA MORRO NEGRE BAL CP.CIUDAD DE PALMA 55 Kg
7 2008 53.14 SARA SÁNCHEZ MATEO CAT C H Molins Rei 54 Kg
8 2007 54.10 DEYANIRA VEGA BELIZON AND C.H. San Fernando 53 Kg
9 2008 54.50 HELENA BELLO

RODRIGUEZ
GAL Club Halterofilia Vigo 52 Kg

10 2007 52.82 EVA ALFARO ENGUIX CVA Alzira 52 Kg
11 2007 53.72 CANDELA PEREZ

GONZALEZ
AND C.D.LAFORJA 50 Kg

12 2008 51.38 AMAYA PUGA FERNÁNDEZ GAL Club Halterofilia A Coruña 46 Kg
13 2009 52.74 LUCIA AGRA TEMPRANO GAL Club Halterofilia A Coruña 0 Kg

Categoria: 59 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 58.18 CLAUDIA CABRERA

ESTEVEZ
CAN PEGASUS 83 Kg

2 2007 57.50 ALEINA LÓPEZ FABIAN CVA VALENCIA CH 75 Kg
3 2009 58.10 JULIA TORRES RUÍZ CAT C H Molins Rei 64 Kg
4 2009 57.12 SOFIA MARTIN PROL MAD C.D. Elemental Madrid

Gymnastic
61 Kg

5 2007 57.32 IRENE GARCIA CALVO MAD C.D. ELEMENTAL LOS
TERCIOS

60 Kg

6 2008 57.66 XIANA PEREZ BRION GAL Club Halterofilia Cambre 60 Kg
7 2007 57.88 MAR GOMEZ BENITEZ CAN E.T.H. 58 Kg
8 2008 57.62 MARISOL RAMIREZ MATEO CLM Club Escuela De Fuerza Aries 52 Kg
9 2007 58.46 LUCIA LATAS CABADO GAL C.H. Lugo 50 Kg
10 2007 57.78 MARIANGEL MAGARIÑOS

BLANCO
GAL Club Halterofilia A Coruña 37 Kg

Categoria: 64 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2008 61.14 MAIRENA ZARZA PRENDES AST ESCUELA ASTUR 60 Kg
2 2008 63.36 CLAUDIA M GARCÍA VIEIRA GAL C.H. Coruña B 57 Kg
3 2007 62.90 ISABELLA NASTI GARCÍA

DE OSSA
CVA VALENCIA CH 55 Kg

4 2008 62.52 NEREA HOYOS CERVERA CVA AT C. Gandia 51 Kg
5 2009 61.92 LUCIA MIRANDA ALVAREZ AST Asturias WeightLifting 51 Kg
6 2007 61.26 ANDREA TAJADURA

AZCONA
NAV ANAITASUNA 51 Kg

7 2008 62.30 AROA FERNANDEZ FEREZ CVA AT C. Gandia 0 Kg

Categoria: 71 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2007 67.10 ATENEA SANTANA

CANSINO
AND C.H.TARTESOS 80 Kg

2 2008 68.18 MANUELA VILLABA
MANCHEÑO

AND C.H. San Fernando 59 Kg

3 2007 67.50 JUREILI FITAS MORILLO NAV ANAITASUNA 53 Kg
4 2008 64.10 ELENA HRISTOVA MENDEZ CVA AT C. Gandia 52 Kg

Categoria: 76 kg
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Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos

1 2008 72.24 ÁFRICA DOMÍNGUEZ
FERNÁNDEZ

AND C.H. San Fernando 72 Kg

FC 2007 75.52 IRENE CRUZ GARCÍA BAL CLUB MALLORCA
WEIGHTLIFTING

70 Kg

2 2009 74.56 EVA SÁNCHEZ MOLINA CAT C H Molins Rei 64 Kg
3 2007 74.48 LUZ CASTILLO PEÑA GAL Club Halterofilia A Coruña 61 Kg

Categoria: 81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2008 78.26 DIGNA SILO MANGUE GAL Club Halterofilia A Coruña 75 Kg
2 2009 76.22 YARITZA SOLER PEREZ CAN PEGASUS 61 Kg

Categoria: +81 kg

Pos Nac. PC Deportista FED Club Dos Tiempos
1 2008 115.82 THIARA GISELL SALDIVAR

GASTÓN
CVA Alzira 72 Kg

2 2008 89.58 JOHANA OSAYANDE GAL Club Halterofilia A Coruña 69 Kg
3 2008 81.68 DEBORAH JIMÉNEZ

ESPINO
CAN E.H. Arucas 65 Kg

4 2009 93.34 MAIALEN MARTIN DA
CONCEICAO

EUS URBI 52 Kg
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 CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15
18-11-2022

Clasificacion total olimpico femenino - sub-15

Categoria: 40 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 NURIA VALLEJO PEREZ

C.H. Terrasa
2008 40 31 41 72 40.22

2 MELINDA SANTANA RIVERO
TERHALTER

2009 40 30 35 65 36.31

Categoria: 45 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 MARIA CERVERA JIMENEZ

C H Molins Rei
2008 45 50 64 114 59.69

2 DIANA KARINA ESCALANTE
RODRIGUEZ
E.T.H.

2007 45 50 63 113 59.16

3 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ
Club Escuela De Fuerza Aries

2007 45 51 55 106 55.50

4 RAQUEL DOMÍNGUEZ
RODRÍGUEZ
C.H. San Fernando

2008 45 41 54 95 49.74

5 VALERIA VERDE JESÚS
PEGASUS

2008 45 40 51 91 47.64

6 LUCIA MARTINEZ GONZALEZ
C.H. La Palestra

2007 45 33 44 77 40.31

7 VALERIA PEREZ SUAREZ
PEGASUS

2007 45 33 41 74 38.74

8 SOFIA MINIÑO HIDALGO
Club Halterofilia Vigo

2009 45 29 41 70 36.65

Categoria: 49 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 LUCIA GONZALEZ BORREGO

C.H.TARTESOS
2007 49 63 76 139 68.47

2 EVELYN GOMEZ SOSA
C.H. MATADEPERA

2009 49 62 72 134 66.01

3 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA
C.H. Sanlucar

2008 49 52 64 116 57.14

4 MAIDER LANDA EIZAGUIRRE
ANAITASUNA

2007 49 43 54 97 47.78

5 AITANA GOMEZ PALACIOS
CH.ALDAYA

2009 49 40 53 93 45.81

6 ANDREA GUERRERO ORTAS
CLUB JUSTICIA

2007 49 40 50 90 44.33

7 GISELA GARCÍA ORTIZ
C.H. MATADEPERA

2008 49 38 50 88 43.35

FC ABENAUARA FEBLES MARTIN
E.T.H.

2009 49 40 47 87 42.86

8 MIRIAM MARCHANTE SANCHEZ
Club Escuela De Fuerza Aries

2008 49 40 46 86 42.36

9 AYMAR MARRERO DUEÑAS
E.T.H.

2009 49 33 48 81 39.90
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10 ESTHER CASTRO FERNANDEZ

Halteromad
2007 49 36 41 77 37.93

11 NAIARA CUNHA ALVAREZ
Asturias WeightLifting

2009 49 33 43 76 37.44

12 JULIA ROMERO INCIERTE
C.H. Sanlucar

2007 49 34 41 75 36.95

13 IRATXE MARTINELLI SOBERON
ANAITASUNA

2007 49 33 40 73 35.96

FC ALESSANDRA ARMAS BARRA
TERHALTER

2009 49 25 36 61 30.05

Categoria: 55 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 JOANNA TUBAU FERNÁNDEZ

C.H. SABADELL
2008 55 52 73 125 56.56

2 NURIA ROMERO SÁNCHEZ
CH.SEVILLA

2008 55 54 66 120 54.30

3 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL
C H Molins Rei

2007 55 55 63 118 53.39

4 MARTA MORRO NEGRE
CP.CIUDAD DE PALMA

2008 55 50 55 105 47.51

5 AROA ANCA GARCÍA
ESC. ASTUR

2008 55 46 56 102 46.15

6 LETICIA CUNS ROMANIS
Club Halterofilia A Coruña

2007 55 44 58 102 46.15

7 SARA SÁNCHEZ MATEO
C H Molins Rei

2008 55 43 54 97 43.89

8 EVA ALFARO ENGUIX
Alzira

2007 55 43 52 95 42.99

9 DEYANIRA VEGA BELIZON
C.H. San Fernando

2007 55 42 53 95 42.99

10 CANDELA PEREZ GONZALEZ
C.D.LAFORJA

2007 55 43 50 93 42.08

11 HELENA BELLO RODRIGUEZ
Club Halterofilia Vigo

2008 55 37 52 89 40.27

12 AMAYA PUGA FERNÁNDEZ
Club Halterofilia A Coruña

2008 55 39 46 85 38.46

13 LUCIA AGRA TEMPRANO
Club Halterofilia A Coruña

2009 55 37 0 37 0.00

Categoria: 59 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ

PEGASUS
2007 59 62 83 145 62.50

2 ALEINA LÓPEZ FABIAN
VALENCIA CH

2007 59 61 75 136 58.62

3 JULIA TORRES RUÍZ
C H Molins Rei

2009 59 48 64 112 48.28

4 IRENE GARCIA CALVO
C.D. ELEMENTAL LOS TERCIOS

2007 59 51 60 111 47.84

5 SOFIA MARTIN PROL
C.D. Elemental Madrid Gymnastic

2009 59 50 61 111 47.84

6 MAR GOMEZ BENITEZ
E.T.H.

2007 59 46 58 104 44.83

7 XIANA PEREZ BRION
Club Halterofilia Cambre

2008 59 43 60 103 44.40

8 MARISOL RAMIREZ MATEO
Club Escuela De Fuerza Aries

2008 59 41 52 93 40.09
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9 MARIANGEL MAGARIÑOS

BLANCO
Club Halterofilia A Coruña

2007 59 33 37 70 30.17

10 LUCIA LATAS CABADO
C.H. Lugo

2007 59 0 50 50 21.55

Categoria: 64 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 MAIRENA ZARZA PRENDES

ESCUELA ASTUR
2008 64 50 60 110 44.90

2 CLAUDIA M GARCÍA VIEIRA
C.H. Coruña B

2008 64 48 57 105 42.86

3 ISABELLA NASTI GARCÍA DE
OSSA
VALENCIA CH

2007 64 46 55 101 41.22

4 NEREA HOYOS CERVERA
AT C. Gandia

2008 64 41 51 92 37.55

5 LUCIA MIRANDA ALVAREZ
Asturias WeightLifting

2009 64 40 51 91 37.14

6 ANDREA TAJADURA AZCONA
ANAITASUNA

2007 64 38 51 89 36.33

7 AROA FERNANDEZ FEREZ
AT C. Gandia

2008 64 45 0 45 0.00

Categoria: 71 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 ATENEA SANTANA CANSINO

C.H.TARTESOS
2007 71 60 80 140 53.64

2 MANUELA VILLABA MANCHEÑO
C.H. San Fernando

2008 71 49 59 108 41.38

3 ELENA HRISTOVA MENDEZ
AT C. Gandia

2008 71 46 52 98 37.55

4 JUREILI FITAS MORILLO
ANAITASUNA

2007 71 42 53 95 36.40

Categoria: 76 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 ÁFRICA DOMÍNGUEZ

FERNÁNDEZ
C.H. San Fernando

2008 76 55 72 127 46.69

2 EVA SÁNCHEZ MOLINA
C H Molins Rei

2009 76 58 64 122 44.85

3 LUZ CASTILLO PEÑA
Club Halterofilia A Coruña

2007 76 46 61 107 39.34

FC IRENE CRUZ GARCÍA
CLUB MALLORCA WEIGHTLIFTING

2007 76 0 70 70 25.74

Categoria: 81 kg

Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite
1 DIGNA SILO MANGUE

Club Halterofilia A Coruña
2008 81 65 75 140 49.47

2 YARITZA SOLER PEREZ
PEGASUS

2009 81 51 61 112 39.58

Categoria: +81 kg
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Pos Deportista Nac. Cat. A DT T.O. Puntos Elite

1 THIARA GISELL SALDIVAR
GASTÓN
Alzira

2008 +81 57 72 129 44.79

2 JOHANA OSAYANDE
Club Halterofilia A Coruña

2008 +81 57 69 126 43.75

3 DEBORAH JIMÉNEZ ESPINO
E.H. Arucas

2008 +81 52 65 117 40.63

4 MAIALEN MARTIN DA
CONCEICAO
URBI

2009 +81 50 52 102 35.42
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  CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15
18-11-2022

Clasificacion puntos elite femenino - sub-15

Pos Deportista Club Peso Corp. Arrancada Dos Tiempos T.O. Puntos Elite

1 LUCIA GONZALEZ BORREGO TARTESOS 48.40 kg 63 Kg 76 Kg 139 kg 68.47 puntos

2 EVELYN GOMEZ SOSA MATA 46.82 kg 62 Kg 72 Kg 134 kg 66.01 puntos

3 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ PEGA 58.18 kg 62 Kg 83 Kg 145 kg 62.50 puntos

4 MARIA CERVERA JIMENEZ C H Molins Rei 42.84 kg 50 Kg 64 Kg 114 kg 59.69 puntos

5 DIANA KARINA ESCALANTE
RODRIGUEZ

ETH 44.12 kg 50 Kg 63 Kg 113 kg 59.16 puntos

6 ALEINA LÓPEZ FABIAN VALCH 57.50 kg 61 Kg 75 Kg 136 kg 58.62 puntos

7 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA SANLUCAR 47.88 kg 52 Kg 64 Kg 116 kg 57.14 puntos

8 JOANNA TUBAU FERNÁNDEZ SABA 53.48 kg 52 Kg 73 Kg 125 kg 56.56 puntos

9 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ FUERZA AIRES 44.90 kg 51 Kg 55 Kg 106 kg 55.50 puntos

10 NURIA ROMERO SÁNCHEZ CH.SEVILLA 52.28 kg 54 Kg 66 Kg 120 kg 54.30 puntos

11 ATENEA SANTANA CANSINO TARTESOS 67.10 kg 60 Kg 80 Kg 140 kg 53.64 puntos

12 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL C H Molins Rei 53.80 kg 55 Kg 63 Kg 118 kg 53.39 puntos

13 RAQUEL DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ SAN FERNANDO 42.88 kg 41 Kg 54 Kg 95 kg 49.74 puntos

14 DIGNA SILO MANGUE C.H. Coruña 78.26 kg 65 Kg 75 Kg 140 kg 49.47 puntos

15 JULIA TORRES RUÍZ C H Molins Rei 58.10 kg 48 Kg 64 Kg 112 kg 48.28 puntos

16 IRENE GARCIA CALVO LOS TERCIOS 57.32 kg 51 Kg 60 Kg 111 kg 47.84 puntos

17 SOFIA MARTIN PROL Gymnastic 57.12 kg 50 Kg 61 Kg 111 kg 47.84 puntos

18 MAIDER LANDA EIZAGUIRRE ANAI 45.80 kg 43 Kg 54 Kg 97 kg 47.78 puntos

19 VALERIA VERDE JESÚS PEGA 43.28 kg 40 Kg 51 Kg 91 kg 47.64 puntos

20 MARTA MORRO NEGRE CP.CIUDAD DE
PALMA

53.76 kg 50 Kg 55 Kg 105 kg 47.51 puntos

21 ÁFRICA DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ SAN FERNANDO 72.24 kg 55 Kg 72 Kg 127 kg 46.69 puntos

22 AROA ANCA GARCÍA ESC. ASTUR 53.04 kg 46 Kg 56 Kg 102 kg 46.15 puntos
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23 LETICIA CUNS ROMANIS C.H. Coruña 53.18 kg 44 Kg 58 Kg 102 kg 46.15 puntos

24 AITANA GOMEZ PALACIOS CH.ALDAYA 48.78 kg 40 Kg 53 Kg 93 kg 45.81 puntos

25 MAIRENA ZARZA PRENDES ASTUR 61.14 kg 50 Kg 60 Kg 110 kg 44.90 puntos

26 EVA SÁNCHEZ MOLINA C H Molins Rei 74.56 kg 58 Kg 64 Kg 122 kg 44.85 puntos

27 MAR GOMEZ BENITEZ ETH 57.88 kg 46 Kg 58 Kg 104 kg 44.83 puntos

28 THIARA GISELL SALDIVAR GASTÓN Alzira 115.82 kg 57 Kg 72 Kg 129 kg 44.79 puntos

29 XIANA PEREZ BRION CH CAMBRE 57.66 kg 43 Kg 60 Kg 103 kg 44.40 puntos

30 ANDREA GUERRERO ORTAS JUSTICIA 45.06 kg 40 Kg 50 Kg 90 kg 44.33 puntos

31 SARA SÁNCHEZ MATEO C H Molins Rei 53.14 kg 43 Kg 54 Kg 97 kg 43.89 puntos

32 JOHANA OSAYANDE C.H. Coruña 89.58 kg 57 Kg 69 Kg 126 kg 43.75 puntos

33 GISELA GARCÍA ORTIZ MATA 46.74 kg 38 Kg 50 Kg 88 kg 43.35 puntos

34 EVA ALFARO ENGUIX Alzira 52.82 kg 43 Kg 52 Kg 95 kg 42.99 puntos

35 DEYANIRA VEGA BELIZON SAN FERNANDO 54.10 kg 42 Kg 53 Kg 95 kg 42.99 puntos

FC ABENAUARA FEBLES MARTIN ETH 48.86 kg 40 Kg 47 Kg 87 kg 42.86 puntos

36 CLAUDIA M GARCÍA VIEIRA C.H. Coruña B 63.36 kg 48 Kg 57 Kg 105 kg 42.86 puntos

37 MIRIAM MARCHANTE SANCHEZ FUERZA AIRES 48.04 kg 40 Kg 46 Kg 86 kg 42.36 puntos

38 CANDELA PEREZ GONZALEZ C.D.LAFORJA 53.72 kg 43 Kg 50 Kg 93 kg 42.08 puntos

39 MANUELA VILLABA MANCHEÑO SAN FERNANDO 68.18 kg 49 Kg 59 Kg 108 kg 41.38 puntos

40 ISABELLA NASTI GARCÍA DE OSSA VALCH 62.90 kg 46 Kg 55 Kg 101 kg 41.22 puntos

41 DEBORAH JIMÉNEZ ESPINO ARUCAS 81.68 kg 52 Kg 65 Kg 117 kg 40.63 puntos

42 LUCIA MARTINEZ GONZALEZ LA PALESTRA 44.66 kg 33 Kg 44 Kg 77 kg 40.31 puntos

43 HELENA BELLO RODRIGUEZ C.H. Vigo 54.50 kg 37 Kg 52 Kg 89 kg 40.27 puntos

44 NURIA VALLEJO PEREZ TERRASA 37.30 kg 31 Kg 41 Kg 72 kg 40.22 puntos

45 MARISOL RAMIREZ MATEO FUERZA AIRES 57.62 kg 41 Kg 52 Kg 93 kg 40.09 puntos

46 AYMAR MARRERO DUEÑAS ETH 48.38 kg 33 Kg 48 Kg 81 kg 39.90 puntos

47 YARITZA SOLER PEREZ PEGA 76.22 kg 51 Kg 61 Kg 112 kg 39.58 puntos

48 LUZ CASTILLO PEÑA C.H. Coruña 74.48 kg 46 Kg 61 Kg 107 kg 39.34 puntos

49 VALERIA PEREZ SUAREZ PEGA 40.46 kg 33 Kg 41 Kg 74 kg 38.74 puntos

50 AMAYA PUGA FERNÁNDEZ C.H. Coruña 51.38 kg 39 Kg 46 Kg 85 kg 38.46 puntos

51 ESTHER CASTRO FERNANDEZ HMD 48.50 kg 36 Kg 41 Kg 77 kg 37.93 puntos
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52 NEREA HOYOS CERVERA GANDIA 62.52 kg 41 Kg 51 Kg 92 kg 37.55 puntos

53 ELENA HRISTOVA MENDEZ GANDIA 64.10 kg 46 Kg 52 Kg 98 kg 37.55 puntos

54 NAIARA CUNHA ALVAREZ AST WeightLifting 47.98 kg 33 Kg 43 Kg 76 kg 37.44 puntos

55 LUCIA MIRANDA ALVAREZ AST WeightLifting 61.92 kg 40 Kg 51 Kg 91 kg 37.14 puntos

56 JULIA ROMERO INCIERTE SANLUCAR 48.18 kg 34 Kg 41 Kg 75 kg 36.95 puntos

57 SOFIA MINIÑO HIDALGO C.H. Vigo 44.52 kg 29 Kg 41 Kg 70 kg 36.65 puntos

58 JUREILI FITAS MORILLO ANAI 67.50 kg 42 Kg 53 Kg 95 kg 36.40 puntos

59 ANDREA TAJADURA AZCONA ANAI 61.26 kg 38 Kg 51 Kg 89 kg 36.33 puntos

60 MELINDA SANTANA RIVERO TERHALTER 33.34 kg 30 Kg 35 Kg 65 kg 36.31 puntos

61 IRATXE MARTINELLI SOBERON ANAI 47.52 kg 33 Kg 40 Kg 73 kg 35.96 puntos

62 MAIALEN MARTIN DA CONCEICAO URBI 93.34 kg 50 Kg 52 Kg 102 kg 35.42 puntos

63 MARIANGEL MAGARIÑOS BLANCO C.H. Coruña 57.78 kg 33 Kg 37 Kg 70 kg 30.17 puntos

FC ALESSANDRA ARMAS BARRA TERHALTER 45.40 kg 25 Kg 36 Kg 61 kg 30.05 puntos

FC IRENE CRUZ GARCÍA CH MALLORCA 75.52 kg 0 Kg 70 Kg 70 kg 25.74 puntos

64 LUCIA LATAS CABADO CH LUGO 58.46 kg 0 Kg 50 Kg 50 kg 21.55 puntos

65 LUCIA AGRA TEMPRANO C.H. Coruña 52.74 kg 37 Kg 0 Kg 37 kg 0.00 puntos

66 AROA FERNANDEZ FEREZ GANDIA 62.30 kg 45 Kg 0 Kg 45 kg 0.00 puntos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org


 

 

 Clasificacion puntos elite federaciones femenino
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15

MURCIA || 18-11-2022

Posicion Federacion Total Puntos Elite

1 Federación Andaluza de Halterofilia 493.38 puntos

2 Federacion Catalana de Halterofilia 456.24 puntos

3 Federacion Gallega de Halterofilia 411.52 puntos

4 Federacion Canaria de Halterofilia 409.29 puntos

5 Federacion Valenciana de Halterofilia 308.53 puntos

6 Federación Asturiana de Halterofilia 165.63 puntos

7 Federacion Navarra de Halterofilia 156.47 puntos

8 Federacion Castellano-Manchega de Halterofilia 137.95 puntos

9 Federacion Madrileña de Halterofilia 133.61 puntos

10 Federacion Murciana de Halterofilia 84.64 puntos

11 Federacion Balear de Halterofilia 47.51 puntos

12 Federacion Euskadi de Halterofilia 35.42 puntos
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Federación Andaluza de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 LUCIA GONZALEZ BORREGO C.H.TARTESOS 48.40 49 63 76 139 68.47
2008 JULIA PÉREZ GIL ORTEGA C.H. Sanlucar 47.88 49 52 64 116 57.14
2008 NURIA ROMERO SÁNCHEZ CH.SEVILLA 52.28 55 54 66 120 54.30
2007 ATENEA SANTANA CANSINO C.H.TARTESOS 67.10 71 60 80 140 53.64
2008 RAQUEL DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ C.H. San Fernando 42.88 45 41 54 95 49.74
2008 ÁFRICA DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ C.H. San Fernando 72.24 76 55 72 127 46.69
2007 DEYANIRA VEGA BELIZON C.H. San Fernando 54.10 55 42 53 95 42.99
2007 CANDELA PEREZ GONZALEZ C.D.LAFORJA 53.72 55 43 50 93 42.08
2008 MANUELA VILLABA MANCHEÑO C.H. San Fernando 68.18 71 49 59 108 41.38
2007 JULIA ROMERO INCIERTE C.H. Sanlucar 48.18 49 34 41 75 36.95

TOTAL 493.38
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Federacion Catalana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2009 EVELYN GOMEZ SOSA C.H. MATADEPERA 46.82 49 62 72 134 66.01
2008 MARIA CERVERA JIMENEZ C H Molins Rei 42.84 45 50 64 114 59.69
2008 JOANNA TUBAU FERNÁNDEZ C.H. SABADELL 53.48 55 52 73 125 56.56
2007 ZAIRA HERNANDEZ VIDAL C H Molins Rei 53.80 55 55 63 118 53.39
2009 JULIA TORRES RUÍZ C H Molins Rei 58.10 59 48 64 112 48.28
2009 EVA SÁNCHEZ MOLINA C H Molins Rei 74.56 76 58 64 122 44.85
2008 SARA SÁNCHEZ MATEO C H Molins Rei 53.14 55 43 54 97 43.89
2008 GISELA GARCÍA ORTIZ C.H. MATADEPERA 46.74 49 38 50 88 43.35
2008 NURIA VALLEJO PEREZ C.H. Terrasa 37.30 40 31 41 72 40.22

TOTAL 456.24
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Federacion Gallega de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2008 DIGNA SILO MANGUE Club Halterofilia A

Coruña
78.26 81 65 75 140 49.47

2007 LETICIA CUNS ROMANIS Club Halterofilia A
Coruña

53.18 55 44 58 102 46.15

2008 XIANA PEREZ BRION Club Halterofilia Cambre 57.66 59 43 60 103 44.40
2008 JOHANA OSAYANDE Club Halterofilia A

Coruña
89.58 +81 57 69 126 43.75

2008 CLAUDIA M GARCÍA VIEIRA C.H. Coruña B 63.36 64 48 57 105 42.86
2008 HELENA BELLO RODRIGUEZ Club Halterofilia Vigo 54.50 55 37 52 89 40.27
2007 LUZ CASTILLO PEÑA Club Halterofilia A

Coruña
74.48 76 46 61 107 39.34

2008 AMAYA PUGA FERNÁNDEZ Club Halterofilia A
Coruña

51.38 55 39 46 85 38.46

2009 SOFIA MINIÑO HIDALGO Club Halterofilia Vigo 44.52 45 29 41 70 36.65
2007 MARIANGEL MAGARIÑOS BLANCO Club Halterofilia A

Coruña
57.78 59 33 37 70 30.17

TOTAL 411.52
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Federacion Canaria de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 CLAUDIA CABRERA ESTEVEZ PEGASUS 58.18 59 62 83 145 62.50
2007 DIANA KARINA ESCALANTE

RODRIGUEZ
E.T.H. 44.12 45 50 63 113 59.16

2008 VALERIA VERDE JESÚS PEGASUS 43.28 45 40 51 91 47.64
2007 MAR GOMEZ BENITEZ E.T.H. 57.88 59 46 58 104 44.83
2008 DEBORAH JIMÉNEZ ESPINO E.H. Arucas 81.68 +81 52 65 117 40.63
2009 AYMAR MARRERO DUEÑAS E.T.H. 48.38 49 33 48 81 39.90
2009 YARITZA SOLER PEREZ PEGASUS 76.22 81 51 61 112 39.58
2007 VALERIA PEREZ SUAREZ PEGASUS 40.46 45 33 41 74 38.74
2009 MELINDA SANTANA RIVERO TERHALTER 33.34 40 30 35 65 36.31

TOTAL 409.29
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Federacion Valenciana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 ALEINA LÓPEZ FABIAN VALENCIA CH 57.50 59 61 75 136 58.62
2009 AITANA GOMEZ PALACIOS CH.ALDAYA 48.78 49 40 53 93 45.81
2008 THIARA GISELL SALDIVAR GASTÓN Alzira 115.82 +81 57 72 129 44.79
2007 EVA ALFARO ENGUIX Alzira 52.82 55 43 52 95 42.99
2007 ISABELLA NASTI GARCÍA DE OSSA VALENCIA CH 62.90 64 46 55 101 41.22
2008 NEREA HOYOS CERVERA AT C. Gandia 62.52 64 41 51 92 37.55
2008 ELENA HRISTOVA MENDEZ AT C. Gandia 64.10 71 46 52 98 37.55
2008 AROA FERNANDEZ FEREZ AT C. Gandia 62.30 64 45 0 45 0.00

TOTAL 308.53

                             6 / 13



 

 

 Clasificacion puntos elite federaciones femenino
CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-15

MURCIA || 18-11-2022

Federación Asturiana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2008 AROA ANCA GARCÍA ESC. ASTUR 53.04 55 46 56 102 46.15
2008 MAIRENA ZARZA PRENDES ESCUELA ASTUR 61.14 64 50 60 110 44.90
2009 NAIARA CUNHA ALVAREZ Asturias WeightLifting 47.98 49 33 43 76 37.44
2009 LUCIA MIRANDA ALVAREZ Asturias WeightLifting 61.92 64 40 51 91 37.14

TOTAL 165.63
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Federacion Navarra de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 MAIDER LANDA EIZAGUIRRE ANAITASUNA 45.80 49 43 54 97 47.78
2007 JUREILI FITAS MORILLO ANAITASUNA 67.50 71 42 53 95 36.40
2007 ANDREA TAJADURA AZCONA ANAITASUNA 61.26 64 38 51 89 36.33
2007 IRATXE MARTINELLI SOBERON ANAITASUNA 47.52 49 33 40 73 35.96

TOTAL 156.47
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Federacion Castellano-Manchega de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 LORENA VÁZQUEZ LÓPEZ Club Escuela de Fuerza

Aries
44.90 45 51 55 106 55.50

2008 MIRIAM MARCHANTE SANCHEZ Club Escuela de Fuerza
Aries

48.04 49 40 46 86 42.36

2008 MARISOL RAMIREZ MATEO Club Escuela de Fuerza
Aries

57.62 59 41 52 93 40.09

TOTAL 137.95
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Federacion Madrileña de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2009 SOFIA MARTIN PROL C.D. Elemental Madrid

Gymnastic
57.12 59 50 61 111 47.84

2007 IRENE GARCIA CALVO C.D. ELEMENTAL LOS
TERCIOS

57.32 59 51 60 111 47.84

2007 ESTHER CASTRO FERNANDEZ Halteromad 48.50 49 36 41 77 37.93

TOTAL 133.61
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Federacion Murciana de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2007 ANDREA GUERRERO ORTAS CLUB JUSTICIA 45.06 49 40 50 90 44.33
2007 LUCIA MARTINEZ GONZALEZ C.H. La Palestra 44.66 45 33 44 77 40.31

TOTAL 84.64
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Federacion Balear de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2008 MARTA MORRO NEGRE CP.CIUDAD DE PALMA 53.76 55 50 55 105 47.51

TOTAL 47.51
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Federacion Euskadi de Halterofilia

Año Nac. Deportista Club Peso Corp. Categoria Arrancada Dos Tiempos T.O. Ptos Elite
2009 MAIALEN MARTIN DA CONCEICAO URBI 93.34 +81 50 52 102 35.42

TOTAL 35.42
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